关于举办吉首大学第七届大学生基础化学实验竞赛的通知
各学院：
    为了进一步推动高等教育人才培养模式和实践教学的改革，促进化学实验教学内容、教学方法和教学手段的创新，强化大学生实践能力和创新精神的培养，提高大学生参与科学研究与探索的兴趣，创造优秀人材脱颖而出的有利条件，经学校主管部门批准，定于2016年05月28日-2016年05月29日在化学化工学院举办吉首大学第七届大学生基础化学实验竞赛，现将有关事项通知如下：
一、竞赛组织
    本次竞赛由教务处、实验室与设备管理中心主办，化学化工学院和国家级实验教学示范中心承办，化学科技创新与竞赛工作室具体负责竞赛事宜。
二、参赛对象
    我校全日制在校本科2013级、2014级学生。
三、报名方法
    以班级为单位报名参赛，由学生所在学院汇总，并将电子报名表于2016年5月23日前发送到邮箱：1076535048@qq.com。
报名联系人：彭俊  13974359183   E-mail：1076535048@qq.com
四、竞赛内容
    1、理论考试
    涵盖基础化学实验中与无机化学实验、有机化学实验、分析化学实验和物理化学实验相关的基础知识。
    2、实验技能测试
    着重测试学生综合运用基础知识解决实际问题的能力与实验操作基本技能，检测学生的创新精神和综合素质。
五、竞赛进程表
	时  间
	程  序
	时    间
	程  序

	5月28日
	15:00前
	报  到
	5月29日
	8:30-14:30
	实验操作

	15:00-17:00
	理论测试

	15:00-17:00
	阅卷、评议

	17:30-22:30
	阅卷、统分

	17:00-18:00
	闭幕式

六、竞赛地点
    1、理论考试：教室安排于2016年5月28日8: 00时在化学化工学院教学楼（第二教学楼）门口和篮球场交叉路口公布。
    2、操作考试：理论考试前60名参加实验操作考试。操作考试设3个组，即无机及分析实验、有机化学实验、物理化学实验。参加操作考试学生名单将在2016年5月28日理论考试阅卷结束后（晚上23:00左右）公布在化学化工学院教学楼（第二教学楼）门口和篮球场交叉路口。技能测试地点在化学化工学院实验室第2-5楼，参赛选手在会议室临时抽签确定实验分组，到实验室公布实验竞赛题目。
    3、闭幕式：化学化工学院研究生教室（2328教室）。
七、奖项设置
    1、实验理论考试：竞赛设奖按参赛总人数计算，一等奖：10%；二等奖：20%；三等奖：30%。
    2、实验操作考试：操作竞赛设奖按实际参赛总人数计算，一等奖：10%；二等奖：20%；三等奖：30%。
    3、实验操作竞赛前20名推荐参加湖南省第六届大学生化学实验竞赛。

附件：吉首大学第七届大学生基础化学实验技能竞赛报名表

主办：吉首大学教务处、实验室与设备管理中心
承办：化学化工学院、国家级实验教学示范中心
          化学科技创新与竞赛工作室
                2016年5月14日
附件1：
吉首大学第七届大学生基础化学实验技能竞赛报名表
学院名称：                   日期      年    月     日

	姓 名
	性 别
	所在院系及班级
	联系方式
	备 注